PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.03.2021
	г. Новосибирск
	№ 114

	О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 91

На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 91 (в редакции решения Совета депутатов город Новосибирска от 17.02.2021 № 102), следующие изменения:
1.1. Строку № 5 исключить.

1.2. После строки № 8 дополнить строками №№ 8.1 – 8.3 следующего содержания:

	8.1
	О внесении изменений в Программу ком-плексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную реше-нием Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536
	Департамент энергетики, жилищного и коммунально-го хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градострои-тельству

	Апрель

	8.2
	О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1218
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градострои-тельству
	Апрель

	8.3
	О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному само-управлению

Постоянная комиссия по градострои-тельству
	Апрель

1.3. Строку № 9 изложить в следующей редакции:

	9
	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Май

1.4. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 11 слово «Май» заменить словами «Июнь».
1.5. После строки № 12 дополнить строками №№ 12.1 – 12.5 следующего содержания:

	12.1
	О внесении изменений в Положение о департаменте культуры спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправ-ления и их должностны-ми лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международ-ному и межмуници-пальному сотрудничес-тву
	Июнь

	12.2
	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200
	Департамент земельных и имуществен-ных отнош-ний мэрии города Ново-сибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципаль-ной соб-ственности
	Июнь

	12.3
	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправ-ления и их должностны-ми лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по градострои-тельству
	Июнь

	12.4
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градострои-тельству
	Июнь

	12.5
	О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336
	Департамент промышлен-ности, инно-ваций и пред-приниматель-ства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципаль-ной соб-ственности

Постоянная комиссия по научно-производ-ственному развитию и предприни-мательству
	Июнь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев